ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH GIA LAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT            Gia Lai, ngày        tháng 8 năm 2025

V/v chủ trương xây dựng tuyến
kênh thoát nước khu phố 5,

phường Nhơn Bình để giải quyết
cấp bách tình trạng ngập úng, bảo
vệ sản xuất và đời sống nhân dân

trước mùa mưa lũ

  Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Công ty TNHH Phú Gia Riverside.

Xét Công văn số 1145/SNNMT-TL ngày 08/8/2025 của Sở Nông nghiệp
và Môi trường về phương án xây dựng tuyến kênh thoát nước khu phố 5, Nhơn
Bình (Có văn bản kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương: Thống nhất phương án xây dựng tuyến kênh thoát nước
khu phố 5, Nhơn Bình theo đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn
bản nêu trên. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với các sở,
ngành liên quan hướng dẫn nhà đầu tư lập, hoàn thiện thủ tục, hồ sơ theo quy
định để triển khai thực hiện; chịu trách nhiệm thẩm định hồ sơ thiết kế, bảo đảm
phương án kỹ thuật xử lý dứt điểm tình trạng ngập úng, đáp ứng yêu cầu tiêu

thoát lũ lâu dài; tham mưu UBND tỉnh xử lý các nội dung liên quan đến tài
nguyên khoáng sản phát sinh; chịu trách nhiệm toàn diện trước Chủ tịch UBND

tỉnh về hiệu quả công trình sau khi hoàn thành.

2. Công ty TNHH Phú Gia Riverside: Bố trí toàn bộ kinh phí cho công tác

bồi thường, giải phóng mặt bằng và đầu tư xây dựng. Tổ chức thi công bảo đảm
tiến độ, chất lượng và an toàn công trình.
 3. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh: Phối hợp với Công ty TNHH Phú
Gia Riverside triển khai công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng theo quy định.
 Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương huy động tối đa
nguồn lực, khẩn trương triển khai để hoàn thành, nghiệm thu và đưa công trình
vào sử dụng trước ngày 30/9/2025, bảo đảm vận hành hiệu quả trong mùa mưa
lũ, bảo vệ sản xuất và đời sống nhân dân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- UBND phường Quy Nhơn Đông (p/h);

- Lưu: VT, N6.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

3021 06 09